Dirkzwager

advocaten & notarissen

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73a Fw.)

Datum: 13 oktober 2016 Nummer: 9
Gegevens onderneming : Mesthandel Niels Lentjes B.V.

Faillissementsnummer :F.05/13/290

Datum uitspraak : 23 april 2013

Curator : mr. C.J. Diks

Rechter-commissaris : mr. P.F.A. Bierbooms

Saldo einde verslagperiode :€2.100,31
Verslagperiode : 15 april 2016 tot en met 13 oktober 2016
Bestede uren in verslagperiode : 13,0 uur

Bestede uren totaal :263,7 uur
4, Debiteuren
4.1 Omvang debiteuren

4.2
4.3

7.5

Na de comparitie van partijen bij het Hof overhandigde Poulussen aan de curator een
schuldigerkenning van een debiteur van gefailleerde van circa 4 jaar geleden, welk
document zij bij het (nu pas) napluizen van haar mailbox had ontdekt. Helaas blijkt de
debiteur (een BV) inmiddels te zijn gefailleerd en is dat faillissement opgeheven.
Opbrengst Inv.t

Boedelbijdrage Inv.t.

In deze verslagperiode bestede tijd :0,3 uur

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd :2,1 uur

Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

Zoals uit voorgaande verslagen blijkt is door de (oud-)bestuurders Niels Lentjes
Holding B.V., Lentjes in privé en Poulussen niet voldaan aan de boekhoudverplichting.
Onder 9.1 een nadere toelichting op de hogerberoepsprocedure aangespannen door
Poulussen over onder meer de schending van de boekhoudverplichting.

Onbehoorlijk bestuur
Door de rechtbank is bij eindvonnis bepaald dat de (oud-)bestuurders niet hebben
voldaan aan de op hen rustende administratieverplichting en dat zij hun taak als



pagina 2

82

8.3
8.4

8.5
8.6
8.7

9.2

9.3

Dirkzwager

advocaten & notarissen

bestuurder onbehoorlijk hebben vervuld. Inmiddels heeft het Hof bevestigd ten aanzien
Poulussen, die als enige hoger beroep had ingesteld, dat zij zich aan onbehoorlijk
bestuur heeft schuldig gemaakt, zij het dat haar aansprakelijkheid is gematigd tot 35%
van het faillissementstekort.

In deze verslagperiode bestede tijd :0,6 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd :31,1 uur

Crediteuren

Boedelvorderingen :€44.119,--
(verhuurders van mestsilo’s wegens de ontruiming daarvan)
Preferente vordering van de fiscus : € 54.813,--
{(verzuimboete VpB 2010, artikel 29 lid 2 OB)

Preferente vordering van het UWV : Geen

Andere preferente crediteuren :€1.747,—
(hoog-preferente vordering uit hoofde van kosten faillissementsaanvraag )
Aantal concurrente crediteuren 132

Bedrag concurrente crediteuren 1 € 715.723,39
Verwachte wijze van afwikkeling : nog niet bekend.

In deze verslagperiode bestede tijd : 0,3 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd :42,2 uur

Procedures

Naam wederpartij(en)

Mevrouw W.M.J. Lentjes-Poulussen (oud-bestuurder).

Aard procedure :

Bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure, hoger beroep (aansprakelijkheid voor gehele
schuldenlast).

Stand procedure

Arrest is gewezen op 28 september 2016. Beroep in cassatie instellen is mogelijk tot 28

december 2016, maar de curator acht de kans daarop uiterst klein.

Uitkomst: Het Hof in dat arrest de aansprakelijkheid van Poulussen beperkt tot 35% van
het faillissementstekort, maar overwogen dat bij de reeds vastgestelde schuldenlast ad

€ 719.481,22, er een toewijsbare vordering is ad € 251.936,45, wat hoger ligt dan het in
eerste aanleg toegewezen voorschot ad € 175.000. Dit bedrag kan door een positief

verlopen schadestaatprocedure door de curator overigens nog oplopen tot € 281.364,06.

4132-3784-4483, v. 1



pagina 3

9.4

10.
10.1
10.2

Dirkzwager

advocaten & notarissen

Hiernaast is Poulussen veroordeeld tot betaling van de proceskosten in eerste aanleg en
hoger beroep, wat neerkomt op € 16.213,73.

De curator heeft Poulussen via haar raadsman ruim twee weken geleden gesommeerd
aan het arrest te voldoen, maar hierop niets vernomen. De curator zal thans een
schadestaatprocedure entameren. Immers, de boedel is gebaat bij een zo hoog mogelijk
vastgestelde vordering omdat de boedel pondspondsgewijs moet delen met het
Ministerie van Economische Zaken ter zake het beslag op de onverhypothekeerde
woning van Poulussen.

Overig

Het privé-faillissement van de heer N.G.H. Lentjes, (oud-)bestuurder van gefailleerde,
is inmiddels opgeheven, zodat het de curator wederom vrijstaat eventuele executie-
maatregelen tegen hem te treffen. De curator is nog in beraad over het nut hiervan.

De curator heeft inmiddels weer (moeizaam) schriftelijk contact met de heer M. de
Koning, bestuurder van de failliete moedervennootschap. De Koning ontkent thans — in
weerwil van zijn eerdere uitlatingen — dat hij geen administratie onder zich heeft. De
curator heeft De Koning uitgenodigd voor een bespreking hierover. De
inbewaringstelling van De Koning door de rechtbank blijft vooralsnog echter onverkort
gehandhaafd.

In deze verslagperiode bestede tijd : 10,2 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd :150,2 uur

Overig
Termijn afwikkeling faillissement : Nog niet bekend.

Plan van aanpak
Executiemaatregelen tegen Poulussen voortzetten, beraden over maatregelen tegen

Lentjes en voortzetten overleg met De Koning.

4132-3784-4483, v. 1



Dirkzwager

advocaten & notarissen

pagina 4

10.3  Indiening volgend verslag : zes maanden na heden.

In deze verslagperiode bestede tijd : 1,6 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd :17,2 uur

Nijmegen/ 13 okto;l;er 2016
Ve

T ; /r A
C.1.Diks,

'.é'{l;'af_'tdr
//
Y/

Bijl. — tussentijds financieel verslag d.d. 12 oktober 2016

4132-3784-4483, v. 1



